im itaque consilium est et desiderium, ut inter maticos et hæreticos fidem prædicetis, et pa- eas sapientia et moderatione, quæ prosit Ecclē- ro cujus fortasse utilitate et salute personam am Dominus ad hos barbaros destinavit. tolus omnibus omnia factus est, ut lucrifaciat rsos, et per infamiam et bonam famam, et qua- æ potest occasione, Christum annuntiat. Sic s, si potestis, apud imperatorem; quia pote- apud Coloniensem annuntiate Christum. Non

PATROL. CXCIX.

A est enim, ut fraudulenta verborum astutia sum excusare nitantur errorem, redarguit eos conscien- tia sua, male de eis vobis respondet vestra, non dico quoad dispensationem vestram, sed quoad te- meritatem eorum. Terra clamat adversus eos, et exspectatur ut cœli propediem revelent iniquita- tem eorum. Licet enim nondum reveletur omnino, tamen jam enervari et exinaniri cœpit potestas eorum, et fastus evanescit in fumum. Quis enim similis erat Frederico in filiis hominum, antequam in tyrannum verteretur ex principe, et ex catho- lico imperatore schismaticus et hæreticus fieret? Non dico quod in articulis fidei, ne recte credatur, inducat errorem, sed quia in sinceritate ecclēsia- stici ordinis procedere non sinat veritatem. Ille sa- cerdotium scidit adversus Dominum, et a Domino scissuram sentit imperii. Sic et rex Anglorum, qui vicinis principibus terrorem incusserat, ex quo calcaneum erexit adversus Ecclesiam, et eam co- natus est subicere servituti, ab inermibus homini- bus expugnatur, ut adjacentium nationum opem cogatur implorare, et adversus Dominum intume- scens, illico manifesta virium suarum et suorum sensit dispendia. Plurima, ut scripsistis, machina- tur adhuc, sed profecto, aut Spiritus sanctus, quod nec profanus credit, fallax, et falsus est, aut *conver- tetur dolus ejus in caput ejus, et in verticem ipsius iniquitas ejus descendet* (Psal. vii). In laqueis enim suis comprehenduntur iniqui, et qui fratri foveam parat, incidit in eam prior. An non meministis Scri- pturæ dicentis, quia: *Semperjurgia quærit malus, angelus autem crudelis mittetur contra eum?* (Prov. xvii.)

Misi litteras vestras domino Cantuariensi, sed quia nuntium vestrum ultra festum sancti Remigii non potui retinere, responsum ejus nondum acce- peram. Certum quidem est quod officiositati vestræ plurimas habet gratias, quas et aget, auctore Do- mino, accepto tempore opportuno. Hoc autem de statu ipsius nobis indubitanter constet, quoniam pluris est quod in virtutibus et litteris acquisivit, quam quod ei regis et malignantium sibi extorsit improbitas. Confirmatus est ei de novo primatus, et archiepiscopo Eboracensi injunctum ut eum agnoscat primatem suum exhibitione obedientiæ. Idem est et legatus totius Angliæ excepto episco- patu Eboracensi, qui ideo interim huic nostræ ju- risdictioni subtrahitur, quia archiepiscopus Eboracensis legatus est Scotiæ, nec solet Ecclesia Romana alicujus legati Ecclesiam tempore legationis indultæ, alteri legato subicere ratione legationis: sed nec subtrahit quidem, si alio jure subjecta est.